Iudicia Dei
ob oculos
ponenda.

ANONYMI. Intellectum petit, eumque non infugiferum se habiturum pollicetur. Non solum enim, inquit, discam, verum etiam custodiam iustificationes tuas.

8. NON ME DERELINQVAS VS QVE QY A QVE.] ΟΡΙΓΕΝΙΣ. Mensuras habet virtus mea dum tentatur, ne me, inquit, ultra vires meas tentationibus obijcias, neque me valdè derelinquas. Fidelis autem Deus qui non patietur nos tentari supra quod posuimus, &c.

i. Cor. 10,
13.

9. IN QVO CORRIGET ADOLESCENTIOR VIAM.] ΑΝΩΝΥΜΙ. Multis, inquit, scandalis adolescentia plena est: quomodo igitur hæc aliquis superet, nisi assidue Dei verba atque sermones in mente habeat: nam ea diuinæ legis cogitatio purgatrix ac seruatrix est omnium.

Adolescentis
quomodo
corrigitur.

THEODORI. Adolescentiorem hinc loco non imperfectum vocat, sed sicut Ioannes scripsit, Scripsi vobis adolescentes, quoniam viciis malignum. Hic igitur habet viam quæ ducit ad Deum, & in diuinorum observatione oraculorum corrigitur; id est, ad finem bonum ac perfectum tendit; quando neque virgam, neque zonam, neque æs, neque peram, neque quidquam istiusmodi circumferimus: sic enim proficisci nos præcepit.

i. Ioan. 2,
13.

March. 10,
10.

CATE-
NA PA-
TRVM.

EUSEBII. Hi qui recens sermonem complent, qui adhuc iuniores sunt, qui hac-
tenus sine lege viuunt, quibus mandatum Dei aduenit, quos peccatum mouere & con-
turbare incipit, doceantur dirigere viam suam, & simul atque dubitauerint inquirere, quomodo custodiendi sint sermones Dei. Interrogent in oratione, & dicant Deo, *In custodiendo sermones tuos.*

Adolescen-
tia multis
sordibus
obnoxia.

HESYCHII. Adolescentior ille popu-
lus ex Gentibus, qui ante fidem obliquè am-
bulabat, in quo corrigit viam suam, nisi cu-
stodiendo sermones Dei. Diuinæ enim legis consideratio purgatrix & conseruatrice est omnium. Illud autem, *In quo corrigit ado-
lescentior viam suam?* Symmachus hoc mo-
do interpretatus est, *In quo mundabit ado-
lescentior viam suam?* docuit nempe multis sor-
dibus adolescentiam esse plenam; quapro-
pter etiam indiget purgatione. Cum igitur hoc inquireret ait se modum reperisse, *In custodiendo sermones tuos.*

Memoria
Dei facit
nos euadere
laqueos
diaboli.

IO. IN TOTO CORDE MEO EXQUISIVI TE.] ORIGENIS. Si memoria Dei, inquit, euadere facit laqueos satanicos, ego autem totam mei ipsius mentem tibi Deo meo adiunxi, dignus sum ut minimè maneam extra mandata tua: legis autem desiderio fretus, insipientiam formidauì. Vel plurimis studium vergit in contrarium, & in quibus rectè agere videbantur aberrabant: iuxta quod à Salomone dicitur: *Est via que videtur apud homines recta esse, sed nouissima eius vadunt in fundum inferni.*